
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƢỜNG TRUNG LƢƠNG 

 

Số:  155 /QĐ-UBND 

 CỘNG HÒA  XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Trung Lương, ngày 09 tháng 7 năm 2020 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo xây dựng và áp dụng 

Hệ thống quản lý chất lƣợng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 vào 

hoạt động của UBND phƣờng Trung Lƣơng 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƢỜNG 

Căn cứ luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng 

chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc 

gia TCVN ISO 9001:2018 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ 

thống hành chính nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 26/2014/TT-BKHCN ngày 10/10/2014 của Bộ Khoa 

học và Công nghệ quy định chi tiết thi hành Quyết định Căn cứ Quyết định số 

19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 4109/QĐ-BKHCN ngày 31/12/2015 của Bộ Khoa 

học và Công nghệ, về việc Công bố Tiêu chuẩn quốc gia (Tiêu chuẩn TCVN ISO 

9001:2015); 

Căn cứ Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015; 

Thực hiện Kế hoạch số 24/KH-UBND ngày 07/02/2020 của UBND thị xã 

Hồng Lĩnh về việc chuyển đổi, duy trì và cải tiến áp dụng hệ thống QLCL theo 

TCVN ISO 9001:2015 trên địa bàn thị xã Hồng Lĩnh năm 2020; 

 Căn cứ tình hình thực tế; Xét đề nghị của bộ phận Văn phòng, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1.  Kiện toàn Ban chỉ đạo Hệ thống quản lý chất lượng (sau đây viết 

tắt là Ban ISO) bao gồm các ông bà có tên sau đây: 

1. Ông: Nguyễn Công Lộc - Chủ tịch UBND phường - Trưởng ban 

2. Ông: Nguyễn Ngọc Luân - PCT. UBND phường - Phó ban 

3. Bà: Nguyễn Thị Hạnh - CC Văn phòng - Thống kê - Thư ký ban 

4. Bà: Nguyễn Thị Mùi - CC Văn phòng - Thống kê - Ban viên 

5. Ông: Phạm Văn Dũng - CC Tư pháp - Hộ tịch - Ban viên 

6. Ông: Bùi Văn Chính - CC Tài chính - Kế toán - Ban viên 

7. Bà: Lê Thị Hiền - CC Tài chính - Kế toán - Ban viên 

8. Ông: Kiều Minh Hùng - CC Văn hóa - xã hội - Ban viên 

9. Bà: Bùi Thị Anh - CC LĐTB &XH - Ban viên 

10. Ông: Trần Đại Nghĩa - CC Địa chính - Ban viên 

   



2 

 

 

Điều 2. Ban chỉ đạo có các nhiệm vụ sau đây: 

1. Nhiêm vụ chung: Chỉ đạo, tổ chức thực hiện 4 bước cơ bản xây dựng 

áp dụng hệ thống quản lý chất lượng: Xây dựng hệ thống quản lý chất lượng; 

Thực hiện hệ thống quản lý chất lượng đã được xây dựng; Đánh giá, cấp giấy 

chứng nhận quản lý chất lượng; Duy trì, cải tiến quản lý chất lượng; 

2. Nhiệm vụ cụ thể: 

- Lựa chọn đơn vị tư vấn xây dựng hệ thống quản lý chất lượng ISO 

9001: 2008 của UBND Phường. 

- Phối hợp với đơn vị tư vấn để đào tạo, triển khai, xây dựng thực hiện, 

đánh giá, cải tiến hệ thống quản lý chất lượng của UBND Phường. 

- Chỉ đạo, điều hành theo dõi, đôn đốc, các phòng, cán bộ, công chức 

thực hiện nhiệm vụ được phân công: Đánh giá hệ thống quản lý chất lượng hiện 

trạng, lập kế hoạch, đào tạo cán bộ, công chức, xây dựng hệ thống văn bản, đưa 

hệ thống  quản lý chất lượng vào áp dụng theo văn bản đã được xây dựng, đánh 

giá và cải tiến hệ thống quản lý chất lượng. 

 - Báo cáo việc thực hiện theo định kỳ với Ban Chỉ đạo cải cách hành 

chính UBND Thị xã Hồng Lĩnh. 

- Ban Chỉ đạo được huy động cán bộ, công chức, phương tiện, tài chính 

của UBND Phường tổ chức thực hiện nhiệm vụ, sử dụng con dấu của UBND 

Phường để giao dịch. Ban hành quy chế hoạt động, phân công trách nhiệm cụ 

thể cho các thành viên của Ban, thực hiện các phần hành công việc theo đúng 

tiến độ được phê duyệt. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 33/QĐ-UBND ngày 18/02/2020 của Ủy ban nhân dân phường Trung Lương. 

Bộ phận Văn phòng, Các Ông (Bà) có tên tại điều 1, các tổ chức và cá 

nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

     

Nơi nhận: 
- TT Đảng ủy; 

- TTr HĐND; 

- UBND phường; 

- Như điều 3, 

- Lưu: VTUB. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Công Lộc 

 


		ubtrungluong.hl@hatinh.gov.vn
	2020-07-17T17:17:30+0700


		ubtrungluong.hl@hatinh.gov.vn
	2020-07-17T17:18:12+0700




